
Bezirksiga 1  -   Saison 2022/2023
18. Februar 2023 4.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh

KV Gütersloh/Rheda 2 Holz BSG Lübbecke Holz GRSV Gütersloh Holz KV Gütersloh/Rheda 1 Holz

Mettler, Hans-Joachim 550 Kramer, Ulrich 658 Gronebaum, Friedgard 560 Schulenberg, Marcel 630

Richter, Ursula 584 Buschmann, Klaus 673 Knepper, Paul 655 Gausmann, Reinhard 752

Unger, Klaus-Peter 535 Kittel, Manfred 585 Ulitzsch, Harri 492 Raschke, Bodo 665

Gausmann, Anja 515 Humcke, Gerd 593 Parker, Antony 644 Bolte, Meinolf 620

Gesamt Holz: 2184 Gesamt Holz: 2509 Gesamt Holz: 2351 Gesamt Holz: 2667
ø 546,0 ø 627,3 ø 587,8 ø 666,8

Platz: 4 Platz: 2 Platz: 3 Platz: 1

Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 2 Punkte: 4

    

  

4. Spieltag - Bezirksliga 1 Endstand



Bezirksiga 1  -   Saison 2022/2023
10. Dezember 2022 3.Spieltag Hotel-Restaurant Borchard, Langenkamp 26, 32312 Lübbecke

BSG Lübbecke Holz KV Gütersloh/Rheda 2 Holz KV Gütersloh/Rheda 1 Holz GRSV Gütersloh Holz

Kramer, Ulrich 608 Mettler, Hans-Joachim 448 Bleidiek, Karola 480 Gronebaum, Friedgard 542

Buschmann, Klaus 619 Raschke, Horst 551 Schulenberg, Marcel 547 Knepper, Paul 554

Schimanski, Günter 464 Bolte, Meinolf 544 Gausmann, Reinhard 642 Ulitzsch, Harri 420

0 0 Unger, Klaus-Peter 525 Raschke, Bodo 520 Parker, Antonio 545

Gesamt Holz: 1691 Gesamt Holz: 2068 Gesamt Holz: 2189 Gesamt Holz: 2061
ø 563,7 ø 517,0 ø 547,3 ø 515,3

Platz: 4 Platz: 2 Platz: 1 Platz: 3

Punkte: 0 Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 2

Lübbecke nur mit 3 Spieler 
angetreten.

   

   

3. Spieltag - Bezirksliga 1



Bezirksiga 1  -   Saison 2022/2023
12. November 2022 2.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh

GRSV Gütersloh Holz BSG Lübbecke Holz KV Gütersloh/Rheda 2 Holz KV Gütersloh/Rheda 1 Holz

Gronebaum, Friedgard 597 Kramer, Ulrich 671 Mettler, Hans-Joachim 570 Bleidiek, Karola 622

Knepper, Paul 643 Buschmann, Klaus 658 Raschke, Horst 628 Schulenberg, Marcel 726

Ulitzsch, Harri 503 Kittel, Manfred 574 Richter, Ursula 581 Raschke, Bodo 660

Parker, Antonio 615 Schimanski, Günter 473 Offermanns, Detlef 609 Gester, Michael 577

Gesamt Holz: 2358 Gesamt Holz: 2376 Gesamt Holz: 2388 Gesamt Holz: 2585
ø 589,5 ø 594,0 ø 597,0 ø 646,3

Platz: 4 Platz: 3 Platz: 2 Platz: 1

Punkte: 1 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 4

    

   

2. Spieltag - Bezirksliga 1



Bezirksiga 1  -   Saison 2022/2023
15. Oktober 2022 1.Spieltag Stadthalle Gütersloh, Friedrichstr. 10, 33330 Gütersloh

KV Gütersloh/Rheda 1 Holz GRSV Gütersloh Holz BSG Lübbecke Holz KV Gütersloh/Rheda 2 Holz

Bleidiek, Karola 614 Gronebaum, Friedgard 551 Kramer, Ulrich 678 Mettler, Hans-Joachim 564

Schulenberg, Marcel 619 Knepper, Paul 653 Buschmann, Klaus 659 Raschke, Horst 633

Gausmann, Reinhard 716 Ulitzsch, Harri 448 Kittel, Manfred 601 Bolte, Meinolf 639

Raschke, Bodo 585 Parker, Antonio 614 0 0 Richter, Ursula 518

Gesamt Holz: 2534 Gesamt Holz: 2266 Gesamt Holz: 1938 Gesamt Holz: 2354
ø 633,5 ø 566,5 ø 484,5 ø 588,5

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 4 Platz: 2

Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 0 Punkte: 3

  Lübbecke nur mit 3 Spieler 
angetreten.

 

 1. Spieltag - Bezirksliga 1   



Endstand Gruppe: Bezirksliga 1
Turniere

Ort

Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

KV Gütersloh/Rheda 1
15.10.2022
in Gütersloh

2.534 1 4 2.266 3 2 1.938 4 0 2.354 2 3

GRSV Gütersloh
12.11.2022
in Gütersloh

2.585 1 4 2.358 4 1 2.376 3 2 2.388 2 3

Summe 5.119 u 8 4.624 w 3 4.314 x 2 4.742 v 6
BSG Lübbecke

10.12.2022
in Lübbecke

2.189 1 4 2.061 3 2 1.691 4 0 2.068 2 3

Summe 7.308 u 12 6.685 w 5 6.005 x 2 6.810 v 9
KV Gütersloh/Rheda 2

14.01.2023
in Gütersloh

2.667 1 4 2.351 3 2 2.509 2 3 2.184 4 1

Summe 9.975 u 16 9.036 w 7 8.514 x 5 8.994 v 10

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

KV Gütersloh/
Rheda 1

GRSV Gütersloh BSG Lübbecke
KV Gütersloh/

Rheda 2



Bezirksliga 1 - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2022/2023
(max. pro Spiel = 16 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Gausmann, Reinhard KV Gütersloh/Rheda 1 716 15 726 16 642 15 752 16 62 709,0

2 Kramer, Ulrich BSG Lübbecke 678 14 671 15 608 13 658 13 55 653,8

2 Buschmann, Klaus BSG Lübbecke 659 13 658 13 619 14 673 15 55 652,3

4 Knepper, Paul GRSV Gütersloh 653 12 643 12 554 12 655 12 48 626,3

5 Raschke, Bodo KV Gütersloh/Rheda 1 585 5 660 14 520 5 665 14 38 607,5

6 Parker, Antony GRSV Gütersloh 614 7 615 9 545 9 644 11 36 604,5

7 Raschke, Horst KV Gütersloh/Rheda 2 633 10 628 11 551 11 32 604,0

8 Schulenberg, Marcel KV Gütersloh/Rheda 1 619 9 547 10 630 10 29 598,7

9 Bolte, Meinolf KV Gütersloh/Rheda 2 639 11 544 8 620 9 28 601,0

10 Gronebaum, Friedgard GRSV Gütersloh 551 3 597 7 542 7 560 5 22 562,5

11 Bleidiek, Karola KV Gütersloh/Rheda 1 614 7 622 10 480 4 21 572,0

12 Kittel, Manfred BSG Lübbecke 601 6 574 4 585 7 17 586,7

13 Richter, Ursula KV Gütersloh/Rheda 2 518 2 581 6 584 6 14 561,0

14 Mettler, Hans-Joachim KV Gütersloh/Rheda 2 564 4 570 3 448 2 550 4 13 533,0

15 Unger, Klaus-Peter KV Gütersloh/Rheda 2 525 6 535 3 9 530,0

16 Offermanns, Detlef KV Gütersloh/Rheda 2 609 8 8 609,0

16 Humcke, Gerd BSG Lübbecke 593 8 8 593,0

18 Gester, Michael KV Gütersloh/Rheda 1 577 5 5 577,0

18 Ulitzsch, Harri GRSV Gütersloh 448 1 503 2 420 1 492 1 5 465,8

20 Schimanski, Günter BSG Lübbecke 473 1 464 3 4 468,5

21 Gausmann, Anja KV Gütersloh/Rheda 2 515 2 2 515,0

EndstandGütersloh Gütersloh Lübbecke Gütersloh



Endstand

Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Gausmann, Reinhard KV Gütersloh/Rheda 1 2836 709,0 4

2 Kramer, Ulrich BSG Lübbecke 2615 653,8 4

3 Buschmann, Klaus BSG Lübbecke 2609 652,3 4

4 Knepper, Paul GRSV Gütersloh 2505 626,3 4

5 Raschke, Bodo KV Gütersloh/Rheda 1 2430 607,5 4

6 Parker, Antony GRSV Gütersloh 2418 604,5 4

7 Gronebaum, Friedgard GRSV Gütersloh 2250 562,5 4

8 Mettler, Hans-Joachim KV Gütersloh/Rheda 2 2132 533,0 4

9 Ulitzsch, Harri GRSV Gütersloh 1863 465,8 4

10 Raschke, Horst KV Gütersloh/Rheda 2 1812 604,0 3

11 Bolte, Meinolf KV Gütersloh/Rheda 2 1803 601,0 3

12 Schulenberg, Marcel KV Gütersloh/Rheda 1 1796 598,7 3

13 Kittel, Manfred BSG Lübbecke 1760 586,7 3

14 Bleidiek, Karola KV Gütersloh/Rheda 1 1716 572,0 3

15 Richter, Ursula KV Gütersloh/Rheda 2 1683 561,0 3

16 Unger, Klaus-Peter KV Gütersloh/Rheda 2 1060 530,0 2

17 Schimanski, Günter BSG Lübbecke 937 468,5 2

18 Offermanns, Detlef KV Gütersloh/Rheda 2 609 609,0 1

19 Humcke, Gerd BSG Lübbecke 593 593,0 1

20 Gester, Michael KV Gütersloh/Rheda 1 577 577,0 1

21 Gausmann, Anja KV Gütersloh/Rheda 2 515 515,0 1

Saison 2022 / 2023 

Rangliste nach Holzzahlen - Bezirksliga 1


